土砂災害等を未然防止と万が一に備えるために

平成 28 年度垂水市防災点検

報道機関　各位

垂水市記者発表（平成 28年 4月 18日付）

下記のとおり実施されます。報道各社の皆様を通じて、防災への意識を周知したいと考えています。

取材方よろしくお願いいたします。（送付資料：１枚）

■日　時　平成 28 年 4月 20 日（水）

　　　　　午前 9時 30 分～午前 11 時 50 分

■場　所　垂水市準用河川深港川及びその周辺地域

■行　程　①　9：30 ～ 10：00　市役所～国道 220 号を移動

　　　　　② 10：30 ～ 11：20　深港川における砂防事業

　　　　　③ 11：20 ～ 11：50　国道 220 号～市役所を移動

■点検項目

　①地形

　②道路、河川及び橋の状況

　③浸水危険個所（地域）の状況

　④山（崖）崩れ、地すべり及び落石等の危険個所（地域）の状況

　⑤地域住民の避難経路及び避難場所

　⑥危険場所（地域）とその周辺において予想される被害

　⑦砂防事業計画

■目　的

　垂水市災害対策本部長及び関係機関（警察・自衛隊）による市内の災害危険個所並びに工

事個所等の防災点検により市民の安心安全に資するために行います。また、土砂災害・洪水

等の未然防止を図り、万が一に災害が発生した際には災害応急対策が迅速かつ適切に行われ

るよう関係機関相互の厳密な連携の確認を行うことを目的としています。

■問い合わせ先

　垂水市役所　総務課　安心安全係　担当　森　☎ 0994-32-1111（内線 223）

■情報発信元

　垂水市役所　企画政策課　秘書広報係　担当　峯元・庭田　☎ 0994-32-1111（内線 271）